
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Región de Murcia 
 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  

 
Por Orden de la Consejería de Educación de 31 de marzo de 2022 (BORM del 4 

de abril) se reguló el concurso de méritos para la cobertura de plazas de Asesor de 

Formación del Profesorado en régimen de comisión de servicios, en el Centro de 

Profesores y Recursos Región de Murcia, y se convocó el concurso para las plazas 

correspondientes al curso 2022-2023. 

 

El artículo 12 de la citada orden establece que la Dirección General de Recursos 

Humanos, Planificación Educativa y Evaluación dictará una resolución designando la 

comisión de baremación de méritos que será la encargada de llevar a cabo la valoración 

de los méritos alegados por los aspirantes que han superado la primera fase de la 

selección, de conformidad con el baremo publicado en el anexo V de la citada orden de 

convocatoria. 

 

Dicha comisión estará integrada por cuatro funcionarios de carrera de los cuerpos 

docentes no universitarios, uno de los cuales actuará como presidente y un funcionario 

designado por la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y 

Evaluación que actuará como secretario. 

 

 

En su virtud, 

 

 

 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, 
PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y EVALUACIÓN POR LA QUE SE DESIGNA 
LA COMISIÓN DE BAREMACIÓN DE MÉRITOS PREVISTA EN EL 
CONCURSO DE MÉRITOS PARA LA COBERTURA DE PLAZAS DE 
ASESOR DE FORMACIÓN DEL PROFESORADO, EN RÉGIMEN DE 
COMISIÓN DE SERVICIOS, EN EL CENTRO DE PROFESORES Y 
RECURSOS REGIÓN DE MURCIA, CONVOCADOS POR ORDEN DE 31 DE 
MARZO DE 2022. 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

28
/0

6/
20

22
 1

4:
23

:2
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
c4

8e
c2

8-
f6

dd
-c

93
b-

26
60

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

DISPONGO: 

 

PRIMERO. De conformidad con lo dispuesto en el artículo 12 de la orden de la Consejería 

de Educación, de 31 de marzo de 2022, se designa como miembros de la comisión de 

baremación de méritos a los siguientes funcionarios: 

 

  Presidenta:  

**2859*** Dª. María Costabile Sánchez 

      Vocales: 

**8133*** D. Manuel García Pina 

**2499*** Dª Maria del Mar Martínez Cámara 

**8275*** Dª Inmaculada Tovar Frutos 

       Secretario: 

**8076*** D. José Luis Valverde Martínez 

 

 

SEGUNDO.  La Consejera de Educación podrá autorizar, a propuesta de la comisión, la 

incorporación de asesores especialistas, así como de los colaboradores que se estimen 

oportunos. 

 

TERCERO. Aquellos miembros de la comisión, cuya composición se recoge en la 

presente orden, que se hallen incursos en alguna de las causas previstas en el artículo 

23 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público, deberán 

comunicar la causa de su abstención. 

 

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, cabe interponer 

recurso de alzada ante la Consejera de Educación en el plazo de un mes contado a partir 

del día siguiente a su publicación, según lo previsto en los artículos 121 y 122 de la Ley 

39/2015, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 
 

Firmado digitalmente al margen 

DIRECTOR GENERAL DE RECURSOS HUMANOS,  

PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y EVALUACIÓN 

Víctor Javier Marín Navarro 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

28
/0

6/
20

22
 1

4:
23

:2
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
c4

8e
c2

8-
f6

dd
-c

93
b-

26
60

-0
05

05
69

b6
28

0


